
















Druh servisního balíčku: Prémium + C-RAS sysmex
Příloha č. 3 Smlouvy SB29/FY2020 - Rozsah servisních prací a 

cenových položek v rámci servisní smlouvy „C-RAS"

Obsah poskytované služby v rámci uvedené smlouvy

Technická telefonická podpora a poskytování služby „Správa C-RAS“ v pracovní době od 7:30 do 16:00 pondělí 
až pátek. Služba obsahuje externí kontrolu , vzdálený přístup servisního technika, 
vzdálený monitoring chybových hlášení analyzátoru servisním střediskem  

.

Vzdálený monitoring, pravidelné vyhodnocení chybových dat odesílaných analyzátorem.

Vzdálený monitoring, pravidelné vyhodnocení měření firemního kontrolního materiál

Vzdálený přístup, prioritní řešení akutních servisních požadavků, požadavků na produktovou konzultaci, 
diagnostika závady, drobné kalibrace, diagnostika závady v přenosech do LIS v pracovní dny pomocí dálkové 
správy.

Technická realizace a konfigurace samotného připojení.

Technický dohled nad funkčností nologie pro potřeby vzdálené správy a vzdáleného monitoringu.

Tunelové propojení pro šifrovaný přenos dat.

Upozornění

Samostatná servisní smlouva „ nepokrývá akutní servisní zásahy na místě v laboratoři, cestovné, výměnu 
náhradních dílů a cenu vyměněných náhradních dílů, pravidelné prohlídky a verifikace přístrojů.
Tyto komplexní služby jsou zahrnuty pouze v servisní smlouvě .

4 9/12

 
 

  

 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 



Druh servisního balíčku: Prémium + C-RAS sysmex

Příloha č. 4 Smlouvy SB29/FY2020 - Popis služby „Správa C-RAS"

 „  
vybavení routeru.  Tuto  serv isní péči  Dod avatel zaji šťuje 

ve spoluprá ci s m ateřskou společností   
 prostře dnictv ím k terého se 

provádí vlas tní serv isní péče. Technické  řeše ní vzdá leného  přip ojení a z abezpečen í da t je uvedeno 
v části „Techn ické řešení vzdálen ého  připo jení  a  zabezpečení  dat44.

2. Dod avatel se zavazuje poskytova t Zákazníkov i serv isní služby vzdálen é správy  na 
zaří zeních uveden ých  v p říloze č. 1 na adrese Brno , Pekařsk á 664/53, 602 00.

3. Serv isními službami sprá vou  se rozumí předev ším  m oni toring a vyh odnocován í měření 
firemního kontrolního materiá lu (dále jen I ), vzdálený monito ring  chybových  
a techn ických  dat  odesí laných  analyzátory u vedenými v příloz e č. 1 Smlouvy  (dále jen  „vzdálený  
monitoring" ) a  vzdálen ý p řístup do řídící  jedn otk y ana lyzátorů uvedených  v příloze č. 1 (dále j en  
„vzdálený přís tup") za úče lem  oprav a tech nickýc h nebo  apl ikačních  kon zul tací  požadovaných  
Zákazníkem .

Rozsah a technický popis provádění servisní služby „Správa C-RAS"
4. IQAS ONLIN E -  mon itor ing m ěřen ého orig inálníh o kontrolního  materiá lu dodávaného firmou 

Sysm ex CZ s.r.o. Výsledky měření  ko ntro lní krve  všech hladin jsou při aktivaci s lužby odesílán y 
jak o emailo vá zpráva  řídíc í jed notko u ana lyzátoru na  centrální serv er firmy Sysm ex, kde jso u 
stat istic ky vyhodnoceny v rámci  přís troje samotné ho i ve vzta hu k os tatn ím účastníkům  této  
služby na celosvě tové úrovni. E-ma il nepřenáší žádná data  pacientů ani info rmace o labo ratoři, 
přenos  dat probíhá jed ním  směrem -  z analyz átoru na server Sysmex. Sta tist ická data  kvality 
měření dané  šarže a hlad iny kontrolního  materiálu  vzta žená na urči tý typ ana lyzátoru každ ého 
účastníka jso u účastníkům  služby pří stupná  na zab ezpečených web ových stránkác h 
ww w.s ysm ex-europe.com/sncs/ . Indiv iduá lní přís tupové  heslo j e účastníkovi služby poskytn uto 
v rámci přidělení licence pro  využití služby IQAS ONLINE -  „IQAS ONLIN E LIC ENCE44.

5. Vzd álený monitoring -  analyzátor napojený na tu to službu o des ílá na server Sysmex při k aždém 
procesu ukončení pro voz u „Sh utdown44 technická  data  souvise jící  s pro vozem ana lyzátoru a 
chybovými  hlášeními přís troje . Serv isní disp ečink obdrží v případě výz nam nýc h odchyle k od 
normálníh o stavu ana lyzátoru nebo  při častém opakování stejné chyby hlášení ze systému a 
prov ede  ověření stavu analyzátoru .

6. Vzd álený přístup  -  v přípa dě nah láše ní záva dy, hláš ení  sys tém u V zdáleného  m oni tor ingu nebo 
potřeby serv isní konzul tace  ze strany Zákazn íka, se serv isní tech nik  firmy Sysm ex CZ s.r.o. 
s př ístupovými právy do Centrálního vzdálen ého  p řístupového serv eru (dále jen C-R AS)  připojí 
na  řídící jed notku  ana lyzátoru a provede jeh o diag nost iku.  Je-li to možné, provede opra vu 
přís troje na  dálku . Každý jed notliv ý vzdálený přís tup serv isního technika  na ana lyzátor je 
syst éme m C-RAS monito rován a za znamen áván firm ou Sysmex.

F-050 vl  1/1.4 .2014 10/12

 
 

  
 

 

 
 

 
 

  
 

 

 

 
 

  
 

 

 
 

  
 

 
 
 



Druh servisního balíčku: Prémium + C-RAS sysmex
Podmínky pro poskytování služby správy C-RAS

7. Dodavatel zaji šťuje výlučn ost  a bezpečnos t přís tupu do info rmačníh o sys tém u Zák azn íka  při 
poskytování správy C -RAS. Přip ojení správy C-RAS je  kon tinu ální 24 hodin denně 7 dní v  týdnu.

8. Monito ring  techn ického  s tavu za řízení uvedených  v příloze č. 1 Smlouvy  je prováděn na základě  
obdržených a vyh odnocených chybových  hlášení přís trojů . Serv isní disp ečin k pověří 
oprá vněného serv isní  te chn ika  pro  ko nzultaci stavu zařízení se zodp ově dno u o sobou v laboratoř i 
a domluví se na dalším postupu.

9. Dod avatel se zavazu je, že nebude  užív at vzdálen é přip ojení k jiné činn osti  než  k č innosti 
specifikované v části  Popis  s lužby, tj. nebude se přip ojovat,  vz dále ně ovláda t či  jinak  ov livňova t 
další  stan ice, služby či jin é součásti IT u Zák azn íka, ani se o to poko ušet . Dod avatel se dále 
zava zuje , že neumož ní vzdálen ě p řipo jení t řetí straně .

10. Jes tliže bude  mít  Dod avatel nebo Zák azn ík podezření na možno st narušení  bezpečnost i v rámci  
vzdáleného přip ojen í, je  pov innost  jedné  strany  bez prod lení  info rmo vat stran u druhou  o této 
skutečnosti  n a u vedených kontakte ch.

Práva a povinnosti smluvních stran
11. Pokud má dodavatel při pos kytování správy C-RAS přís tup,  ve smyslu ustanovení § 4 písm. a) 

a písm. b) zákona  č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních úda jů a o změně něk terých  zákonů, 
v p latném znění (dále jen „Zákon  o ochraně  osobních úda jů“ ), k osobním a citl ivým úda jům 
pac ien tů Zák azn íka, dodava tel se zavazu je, že budou dodrženy  všec hny rele van tní české právní 
před pisy  jak ož  i předpisy Evropského spo leče nstv í upra vuj ící problematiku ochrany  dat, tj. 
zejm éna  Smě rnic e Evropského par lam entu a Rady  95/4 6/ES o ochraně  fyz ických  osob 
v s ouvislosti se zpracováním osobníc h ú dajů a o volném  pohybu těchto ú dajů , a  Zák on o ochraně 
osobníc h údajů . Dále  se zavazuje  tento závazek  p řenést i na další subdodava tele  a spolupracu jící  
subjekty.

12. Dodava tel se tímto zavazu je, že osob ní údaje pac ientů Zákazn íka, popř.  citlivé údaje pacientů 
Zákazn íka, k  nimž se při  Správě C-RAS dos tano u servisní technici  D odavate le, jím neb udou dále 
zpra covávány.

13. Dodavate l je  pov inen resp ektova t odůvodněné požadavky Zákaz níka na dobu pro vzdálený 
přís tup na  říd ící je dnotk u analyzáto ru.

14. Do davatel  je pov inen  poskytnou t Zákazn íkovi výp is rea lizo vaných  vzd álenýc h přís tupů , pokud 
jej Zák azn ík na Dodava teli  vyžádá.

15. Do davatel  nez odp ovídá za příp adný ušlý zisk  n ebo finanční  ztráty způsobené  Z ákazník em nebo 
třetí stranou při nefunkčností vzdálené správy pro zaří zení u vedené v příl oze  č. 1 Smlouvy.

16. Zákazník  souh lasí,  aby Dodavatel zpra cováva l technické  info rmace získ ané  z  ch ybových zápisů 
přís troje a z íska ná tech nická data  použil  za účelem analýzy a z lepšení serv isní péče.

17. Záruční dob a na hardwarové vyb avení zaji šťující  sprá vu  24 měsíců  a poč íná  běž et 
dnem  jeho předání Zákazn íkovi.

F-050 v l l / l  4.2014 11/12




